
Wydanie dr'rU\.
Rók XII Katowice, poniedziałek dnia 27-go grudnia 1937 roku <|f* Nr*»f4

Oplata pocztowa uiszczona cotSwlq. Cena egzemplarza Ę\0 groszy U •*

ILUSTROWANY DZIENNIK SUSKI W

POLSKA ZACHODNIA
Redaktor wtl Edward Ranna, (teL J50-85). Druk: Drukarnia śląska, 8p. z ©gr. odp., Katcwiee, Batorego 2 1 Kościnszki 15. TeL 308-78 1 304-26. Redaktor odpoir.: J a a Brzeski.

Redakcja:
Katowice, ul. Batorego 4, parter.

Telefony: do (rodź. 18 -tej 337-67 i 360-86
po godz. 18 -tej 304-26 i 308-78

Rękopisów nie zwraca się.

Administracja:
Katowice, ni. Kościuszki 15, ofic II p.

Telefon: 337-67, 350-85 .
P. K. O. Kotewkę 303.561.

Przyjmowanie abonamentu i ogłoszeń.

Reprezentacjo:
Chorzów: oL Sienkiewicza 1, td. 4U-3&.
Bielsko: Nad N prom Ł teL 86-57 .
Lubliniec: rA. Ogrodowa 3.
Cieszyn: Stary Targ 4, II p., tel. 14 -86.
Rybnik, ut. Ginwia-zjaina 8, teL 11-37.

Abonament s odnoszeniem do domu
lub s przesyłko pocztową•iistiwu % ił SO Wt

Przyjmują: Administracjo, Representoejo,
Poczto (listowi), Atoóei 1 rifcątl

CERIfIK OGŁOSZEA: sa 1 S9/SS (1 lin —TOB/M) na atrooU tytułów*! sl 105. w takiela tł. MO, •ekroloai do 100 aa/n — at. 10.00, 100—200 m/m so 1 m/m Jadnołamowr sł 0,M, ponad Mu m/m sa 1 m/m J*4nołaavowr al
MO, — Ogtoaiaeta w dilala ogloazeniowym so I Ol/Bi (1 łam — Se m/m) al 0.60. Drobna acloacaała w dilala ocłoaaanlowym aa atewo ał 0.20 (dla poasuknjącyeb pracy al 0,10. matrymonialna at OJ*).

między Stanami Zjednoczonymi a Japonią
Incydent z kanonierka „Panay" załagodzony

WASZYNGTON. Ambasador Stanów Zjed
noczonych w Tokio Grew wręczył rządowi ja
pońskiemu notę rządu Stanów Zjednoczonych.
Po przypomnieniu incydentu na rzece Jangtsc
nota stwierdza, iż rząd Stanów Zjcdn. z zado
woleniem obserwował szybkość z jaką Japo
nia odpowiedziała na notę z dn. 14 grudnia,

znając swą odpowiedzialność za incydent z
kanonierką „Panay", wyrażając ubolewanie
oraz gotowość wypłaty odszkodowania. Rząd
St. Zjedn. u/najo, iż doniesienia rządu japoń
skiego o wydanych przezeń zarządzeniach od
powiadają żądaniom zgłoszonym przez Ame
rykę w node z dn. 14 grudnia. Coi się, tyczy
przyczyn i okoliczność;, jakie towarzyszyły
incydentowi rząd japoński podaje w nocie z
dn.' 14 grudnia konkluzje, do których dopro
sradzlło śledztwo. Rząd amerykański utrzy

muje jednak w tym względzie poglądy będące
rezultatem przeprowadzanego przez siebie śle
dztwa, które zostały uprzednio przekazane do
Tikio. Rząd Stanów Zjcdn. wyraża nadzieję.
•>* zarządzenia japońskie okażą się skuteczne
i uniemoźliwą nowe ataki lub bezprawne in
terwencje władz lub sił zbrojnych japońskich
skierowane przeciwko obywatelom amerykań
skim i ich interesom.

NIE WIELE MÓWIĄCY KOMENTARZ
DO NOTY.

WASZYNGTON. Nota amerykańska wy

fiokowana do Tokio kładzie kres napięciu sto
MInków dyplomatycznych między Ameryką a
•Japonią. Odszkodowanie jakio Japonia będzie
miała zapłacić nie jpst jeszcze określone, za:
'••ufanie amerykańskie japońskicE jest dość
ograniczone, jak wskazuje to ostatni ustęp n<
ty. Z tych też względów Stany Zjedn. śledzić
i',r]ą z jak największą uwagą akcję japońską
w Chinach. Ogłoszenie noty przyczyni Hę je
dnak do uspokojenia umysłów w Ameryce
Przynajmniej na kilka dni przed zamierzoną
projekcją filmu, ilustrującego bombardowanie
knnonierki „Panay", który przedstawi publi
czności amerykańskiej wszystkie szczegóły
incydentu. Z punktu widzenia międzynarodo
wego sądzą powszechnie, te noia może być u
* ażana jako pierwsz' krok ku zacieśnieniu
Współpracy dyplomatycznej Stanów Zjedn. z
innymi sygnatariuszami traktatu waszyngtoń
skiego.

ZNAMIENNY GEST Ż0NT AMBASADORA
AMERYKAŃSKIEGO W TOKIO.

TOKIO, tona ambasadora Stanów Zjed
noczonych w Tokio p. Grew złożyła ofiarę w
Wysokości 60 jen dla ton żołnierzy japoń
skich, walczących w Chinach.

Fakt ten podkreślany % ogromnym zado

Pogoda na poniedziałek
WARSZAWA. Obecnie ustalił się jot ziano

r? ^'P pogody, który potrwo dłuższy czas. W
*iąaka s tym W dniu 17 bm. będzie panowała

"* obszarze Polski pogoda chmurna i mroźna,
drobnymi ' opadami śnieżnymi swłasizoza na
udniu i wschodzie. Wiatry z kierunków
•hodnich, dołne umiarkowane, górne około 45
godz. Chmury typa warstwowego o pedsta
od 200 m. .Widzialność aa ogół umiarkowa

woleniem przez całą prasę japońską, która i wrogich uczuć i że incydent z kanonierką
widzi w tym dowód, że Stany Z jednoczone I,.Panay" nie popsuł stosunków między obo
nie żywią względem Japończyków żadnych I ma narodami. MKAJoaM ZODOOHOOtf KI
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znacznie powiększyć flotę wojenną

WASZYNGTON. W następstwie wizy tyl rozbudowy floty będą prawdopodobnie oglo
admirała Leahy w Białym Domu postanowio-1 s zonę urządowo zaraz po nowym roku. Decy

no zostało inaczne zwiększenie floty ameryl/ja w sprawie zwiększenia floty zapadła jesz
kańskiej w roku 1938. Szczegóły programu! cze przed zatopieniem kanonierki „Panay"

,

W Palestynie nadal krew leje się obficie
JEROZOLIMA. Walki prowadzone prze

ciwko uzbrojonym bandom w północnej czę
ści Palestyny trwają już 4 dni. Oddziały,
mające za zadanie okrążenie buntowników,
toczyły bój jeszcze w niedzielę rano. Wymy

kająca się grupa Arabów natknęła się koło
Miszmar Hayarden na patrol policyjny, z
którym wymieniono kilkadziesiąt strzałów.
Arabowie ratowali się ucieczką. Na miejscu
licznych utarczek znaleziono wicie trupów
Arabów. Są to przeważnie ludzie w wieku
od 20—30 lat, dobnie uzbrojeni i wyekwipo
wani.

W innych prowincjach palestyńskich pa

nuje silne podniecenie. W Haifie terrorysta
arabski rzucił bombę do kawiarni, gdzie
znajdowali sio liczni goście. Żołnierz angiel
ek! pochwycił bombę w locie i wyrzucił ją
na zewnątrz, gdzie wybuchła, nie wyrządza
jąc żadnych szkód. W okolicach Ramleh prze
cięto druty telefoniczao. W Tulkarach o
strzeliwano ponownie więzienie. Na skutek
powtarzających się w tym mieście incyden
tów władze wydały zakaz wychodzenia na u
licę pomiędzy godz. 17-tą a 4 rano.

Oficer brytyjski, postrzelony w utarczce
w Galilei, zmarł w szpitalu.

„Staramy się skłonić opinię Świata
do uznania słuszności sprawy węgierskiej"

Oświadczenie premiera Węgier wobec prasy
pinii państw, z którymi łączą nas protokóły
rzymskie. Zdołaliśmy również pogłębić sto
sunki gospodarcze z tymi państwami. To sa
mo można powiedzieć i o Rzeszy niemiec
kiej, która pozostaje z nami w najbardziej
przyjaznych stos unkach. ' *

BUDAPESZT. Z okazji świąt Bożego
Narodzenia permier Daranyi przyjął przed
stawicieli prasy, którym złożył następujące
oświadczenie: „W roku ubiegłym Węgry
również nie zbaczały nigdy s drogi polityki
pokojowej, którą dyktują im ich tradycjo
oraz ich interesy. Naród nasz pozostanie i
na przyszłość narodem chrześcijańskim i
europejskim, opartym na silnej podstawie
narodowej. W roku ubiegłym — o ile to
jeszcze było możliwe — zacieśniliśmy węzły
łącząco nas z dawnymi przyjaciółmi, wypeł
nialiśmy lojalnie według naszych możliwości
wszystkie zobowiązania, zaś w interesie u
stalenia pokoju europejskiego rozpoczęliśmy
z państwami sąsiednimi rokowania, celem
doprowadzenia do normalizacji stosunków.
Staramy się rozwinąć dalej nasze przyjazne
stosunki i skłonić opinię publiczną świata do
uznania słuszności oprawy węgierskiej. W
tej polityce pokojowej rząd węgierski mógł
się oprzeć nit tylko na węgierskiej opinii pu
blicznej, lecz także z całym zaufaniem na Ori

lecz incydent ten przyspieszy uchwalenie kre
dytów niezbędnych dla realizacji nowego pro
gramu morskiego, który, jak sądzą, przekra
czać będzie granice traktatów i obejmie budo^
WQ większej liczby okrętów ni* zamierzano
uprzednio. Jak wiadomo uchwalona dawniej
ustawa Vinsona — Trammella przewidywała
budowę dwóch pancerników, dwóch lekkich
krążowników, 8 kontrtorpedowców, 6 lodzi
podwonych i 4 jednostek pomocniczych. Nowe
projekty rozpatrywane obecnie przez komisję
parlamentarną przewidują również budowę
nowych lotniskowców. Japonia posiada w o
becnej chwili 4 okręty tego typu, 2 zaś są w
budowie, co przekracza już granicę ustalona
przez traktat waszyngtoński i układ londyń
ski. Stany Zjednoczone posiadają obecnie 6
lotniskowców, a 2 nowe znajdują się w budo
wie. Zamierzone jest również zwiększenie li'
czby krążowników z 37 do 50-ciu. '*

TRZECIE OTRĄCENIE W ICOWIE*
SKIEJ CELI GAZOWEJ.

KRÓLEWIEC. Z Kowna donoszą, że został ^
łam stracony za pomocą gauów trujących aiO»
jęki Auksutis, skazany na karę śmierci za wy

mordowanie całej rodziny, okładającej się z 5 •
OSÓb. Jest to trzeci s rzędni wyrok aa Litwie,
wykenany w celi gazowej.

TERUEL NADAL SIE BRONI.
SALAMANKA. Na odcinku Teruehi -wojsko

generała Arenda posuwają się zwycięsko no
przód. Załoga Teruelu stawia atakującym sku
teczny opór i zadaje im ciężkie straty. Oncgdej
wzięto do niewoli Hkodziesieciu jeńców. No
stronę powstańców przeszło kilkudziesięciu mi
licjantów w pełnym rymsztanfku.

POZNAŃ. Sąd Okręgowy w Ostrowie roz
patrywał na posiedzeniu niejawnym zażalenie'
rodziny Radziwiłłów, popierane przez proku
raturę, na postanowienie Sądu Opiekuńczego
w Ostrowie, odrzucające wniosek o ustano-]
wienie dla księcia-ordynata Michała Radzi
wiłła tymczasowego opiekuna.

Sąd Okręgowy uznał anssJaaJo sa słuszne I
i mianował opiekunem fctłssłu hr. Alfreda
Chłapowskiego, kłosy bodzie się opiekował
księciem Michałem Radsiwillem do chwili

uaftosissgo zakończenia postępowania o u*
bezwlasnowolnienio.

Powyższa decyzja jednak nie przesądza
wyniku postępowania o ubezwłasnowolnienie*
które zakończy się nie tak prędko, gdyż zebra
nie materiału dowodowego będzie wymagał*
dłuższego czasu.

W każdym razie książę Michał Radaiwii
ptasi zakończeniem postępowania ało bądsU
mógł sią z p. Sucheelow ożenić.
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WARSZAWA. Z ramienia rządu pjlakitf
wyjivhala iwege cza-^u na Madagaskar spe
cjalna komisja z p. mjr. B . M . Lepeckim, któ
ra przez kilka mies-iccy badała na miejscu
możliwości osadnicze na tej wyspie. Wyniki,
badan tej komisji fon nul uje „Polska Informa'
cja Polityczna", której konkluzje w omawia
o ej sprawie brzmią, następująco:

„Fo kilkumiesięcznych badaniach na miej
scu, komisja doszła do wniosku, te centralny
Madagaskar, poloiony powyżej 800 ni., nada
j* aię do osadnictwa białego, opartego w aasa
diie na pracy fisycanej osadnika, a więc a
gospodarce rolnej typu chłopskiego. Oczy w i
.- i«\ jak każda akcja osadnicza, również i o
sad nictwe na Madagaskarze wymaga przygo
towania terenu tj. przeprowadzenia r.rac ko
munikacyjnych, regulacji rzek i atworzenia
odpowiednich warunków sanitarnych.

W wyniku sprawozdania złożonego pracz
komisja, zainteresowanym reserłom. oba ną
dy zarówno polaki Jak i francuski odniosły się
do sprawy zorganizowanej akcji osadnicze} na
Madagaskarze zasadniczo pozytywnie, co zna
lazło m. łn. wyraz w rozmowach przeprowa
dzonych przez ministra Becka z ministr ni
Deibosem podczas jego pobytu w Warszawie.
Trojaki emigracji a Polski na Madagaskar, pol
przeprowadzeniu niezbędnych prac inwoMy
fyjnyrh i organizacyjnych oraz przy czynnym
roparciu francuskich czynników rządowych,
będzie więc mógł wejść w stadium realizacji.

Jaat najzupełniej jasne, Aa podobna akcja
wymaga zachowania wszystkich iioikśw 0
stroinoici, gdyś Rząd Polski mona być zain
teresowany tylko w takiej inicjatywie emigra
cyjnej, która daje gwarancje powodzenia
trwałości. Dlatego wszelkie horoskopy co <1
przypuszczalnych rozmiarów emigracji n:
Madagaskar byłyby przedwczesne. Jeżeli zaś
chodzi o element emigracyjny, to stwierdzi
należy, źe Madagaskar nadaje się również dla
wyehodźtwa żydowskiego.

Obecny stan sprawy,—która wchodzi d<
piero w stadium prac pionierskich — otwiera
emigracji 1 Polski nowe drogi. Należy podkre
ślić, że w toczącej się dyskusji emigracyjnej,
związana węzłami sojuszu z Polską, Francja
okazała pierwsza, w gronie imperiów ko
lonialnych/ realne zrozumienie dla postulatów
polskich. Rząd francuski inauguruje, chociaż
na niewielkim sto*unl-'owo odcinku, walory

zowanie nieużytkowanych dotychczas dosta
tecznie obszarów kolonialnych przy pomocy
elementu ludzkiego, reprezentującego jeden z
głównych ośrodków dynamizmu ludnościowe
go Europy. Tym samym rsuca Francja jeden
t tych pożytecznych pomostów, które mogą
skutecznie wyrównać istniejące w życiu mię
dzynarodowym dysproporcje."

Komu leży na sercu los naszych braci
m Śląsku Zaolziańskim, niech wpłaci skład
kę łub ofiarę na konto „Śląskiego Komitetu
Opieki Kulturalnej nad Polakami w Cze
chosłowacji w P. K. O. Nr 300.904."

Polonia
'

f polakożercze) organizacji czeskiej...
•••

1*. Wojciech Korfanty, chcn.c w opinii swych
naiwnych zwolenników otoczyć sią aureolą
„m ęcz ennika", przebywa od kilku łat w Cze
chosłowacji, grając rob „politycznego emi
granta". Od czasu też wyjazdu p. Korfantego
do kraju naszych „pobratymców." zaznacza
się na lamach „Polonii"

00141 TO WIĘKSZE CZECHOriLSTWO,
i to połączona często z ciężką szkodą dla u
prawni ony ch interesó w l udności polski ej, tyl
jącej za Olza. Polonijne szkodnictwo w tej*
dziedzinie zmuszona była W ostatnim czasie
jut dwukrotnie piętnować publicznie prasa
ludności polskiej Śląska za Olzą.

Dzisiaj zajmiemy się innym, znamiennym
przykładem c zułości pol onijno-c zesk ieh. gilu-1
strowanym odpowiednim zdjęciem. Jaat te. fo
tograficzna odbitka listu wydawaleta a „l'o!o

n ii", zredagowanego w języku... czeskim, prze
słanego pod adresem czeskiego profesora. W
piśmie tym jaat mowa o tym, te „Polonia" po
przedłożeniu przez profesora łutu „Polonii''
w konsulacie polskim w Morawskiej Ostrawie
wyIle profesorowi kwotę 2 tysięcy koron et*
skich.

Mamy możność wyjaśnić, że profesorem,
do którego był skierowany list „Polonii" jest

P. MARTINEK, CZOŁOWT DZIAŁACZ
POLAKOŻERCZEJ ORGANIZACJI CZE

SKIE! „MATICE CZESKA".
Owe zaś 2 tysiące koron czeskich to honora
rium „Polonii" za powieść pt: „Oberwą" za
mówioną przez „Polonię" u ws pomni anego p.
Mariinck'a.

Jak „Polonia" potrafi połączyć poczucia
polskiej godności z faktem zamaw.ania po
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wieści u działacza polakożercze] organizacji
czeskiej to doprawdy trudno odgadnąć.

Dlaczego przy tern „Polonia" uprzejmość
wobec p. Marlinek'a posuwa aż do tego
stopnia, te koresponduje z nim... po cze
sku, to także nia sposób zrozumieć człowieko
wi, który nie cierpi na kompleks niższości.

Zaiste, następstwa „emigracji politycznej"
p. Wojciecha Korfantego do Czechosłowacji śf
bardzo wymownego" ^

Starcia Stronnictwa Pracy
z endekami

WARSZAWA (te!, wi) Ostatnio coraz eżt>
ściel dochodzi do starć na zebraniach puMfci
irych pomiędzy Stronnictwem Pracy i Stronnic
twem Narodowym Na posiedzeniu w Pabiaoi
cach odbvtvm ostatnio przez Stronnictwo Pn
cv. doszło do dcić poważnych starć miedzy
członkami te co stronnictwa a czlor/kami strOA
nktwe Narodowego, którzy w dużei ilctct nazebrairie to nmlnli. Obecni aa sali członko
wie Strorpntctwa Narodowego poczęli zlośno de
monstrować przeciwko Żydom — Człorkou e
Stronnictwa Pracv rozpoczęli śpiewać Rotę a
członkowie Stronnictwa Narodowego hyimr
młodych, wznosząc rkrzvki Z narwie*-^'*
trudem dopiero udało sic przywrócić spokój 1 a
sali

AntysowieckJe bomby...
w Szanghaju

MOSKWA. Agencja Tass donosi z Szang
haju, ie dnia 24 grudnia nieznani sprawcy
rzucili bombę do mieszkania inżyniera Droun
eilonka zarządu klubu obywateli sowieckich.
Inżynierów Drourl został lekko ranny od.
lamkami bomby.

Tegoż dnia również nie ustaleni spraw
cy rzucili . bombę do lokalu agencji >,Intu»
rist", mieszczącej się na obszarze koncesji
międzynarodowej. Wybuch bomby nic po
ciągnął za sobą żadnych ofiar, gdyż w Biu
rze z powodu późnej godziny nie było już
nikogo.

OSTATNI PORT CHIŃSKI OBJĘTY
BLOKADA JAPOŃSKA.

SZANGHAJ. Władze japońskie ogłosiły, *«,
1 dniem 26 bm. flota iepcńs-ka rozpocznie rów

; blokadę Tsing-Tao. Jak wiadomo Taing
Tso był dotychczr.s jedynym portem chińskim
nic objętym przez blokadę. Zcrzad^zenie japoń
kie będzie mieć niewątpliwie bardzo duże zna

czepje^ utrudnia bowiem zaopatrzenie Szanghaju
który większość warzyw i mięsa otrzymywał
właśnie za pośrednictwem Tsihg-Tso.

Dim,
nie daj się!

Powieść
. A dama Nasielskiego

2-0
Na drogie premiery do „Roxy" chodzą

tylko ludzie zamożni, a ci mają wszyscy
auta. Nie będzie zatem przesadą powie
dzieć, że w około gmachu luna czekało po
nad tysiąc samochodów prywatnych, nic
licząc taksówek. Można wiec sobie wy

obrazić, że odszukanie czarnej Lancii W
tym istnym Babilonie dumnych Packar
dćw, niedostępnych Rolls-Royce'ów, groź
nych Benzów, arystokratycznych Bent
ley'ów i sympatycznych Hispano-Suiz oraz
w całej sforze Fordów, Chevroletów i
Chryslerów — było wcale niełatwe Wre
szcie jednak Jim utorował sobie drogę do
awej.maszyny. Ale tu czekało go coś, czc
go się naprawdę nie spodziewał: Freda nie
Było przy kierownicy, a drzwiczki przed
niego siedzenia były wpół uchylone!

— Co za nieostrożność! — rozgniewał
»iq Jim naprawdę. — K to chciał mógł sobie
weląec i odjechać; Widzi pani, nawet Idu*
czyk twki w starterze! Ja tego Freda nau
cza edy wróci.

— Tak przypuszczam. Ale to nie u
sprawiedliwia zostawienia wozu otwartym
Nno!

— Przecież auta nie skradziono, wresz
cie. Niech pan się nie gniewa, mister Don
gan. Nie fest panu z tym do twarzy. By
łam przekonana, że pan lepiej potrafi pa
nować nad nerwami.

Jim opanował się- natychmiast.  Nie
chciał psuć sobie opinii u Ireny, już na po
czątku ich znajomości.
*•"'•*»• P Uie omyliła się pani. Jestem czło

wiekiem opanowanym i może kiedyś tego
dowiodę. To jest jednak niedopuszczalne
— gdyby mi skradziono wóz, byłbym mu
siał wymówić służbę Fredowi, a to jest taki
niezastąpiony człowiek i pierwszorzędny
kompan, więcej przyjaciel niż służący. I
ta myśl mnie rozgniewała.

Irena zaśmiała się szczerze.
— Ach takt Dobrze wiec, że wozu nie

skradziono i pan nie będzie musiał wydalać
bezcennego Freda. Oryginalne postawienie
sprawy. W sam raz takie ekscentryczne jak
pan cały*

Zamiast odpowiedzi spojrzał ze specyfi
cznym zainteresowaniem na przechodnia,
ktćry przez nieostrożność potrącił stojącą
Ireną — ale opanował chęć dania mu na
uczki, jaką miał na myśli.

— • Niech pani tymczasem zajmie miej*
sce w samochodzie, bo ta piechota na tro
tuarze tłoczy się niemożliwie. Śpieszy się
pafti ba rdzo...

— Nic. Możemy zaczekać pięć minut.
___ Lecz Fred nie wrócił i no piętnastu mi

nutach. Jim zdecydował się, że odwiezie
Irenę sam.

— Jestem doprawdy zaniepokojony.
Co mu wpadło do głowy. Chyba nic wstą
pił do jakiegoś baru.

— A może jednak. Wszyscy jesteśmy
ludźmi, mr. Dongan i mam nadzieję, że
Fred także. Na pewno nic się ni3 stało —
uspokoiła go Irena, a on z pasją nacisnął
klakson, że aż jeden z przechodniów omal
ne przewrócił się ze strachu.

Jim wymanewrował w końcu na Broad
way, przez Fourth Avcnue wjechał na Bo
very 1 skręcił ostro w Catherine Street i
wreszcie na Souht Street, na której miesz
kała Irena.

Stąd do Rutgers Parku było około pięć
set metrów i pech chciał, że właśnie w tym
miejscu motor stanął. Wskazówka dowo
dziła kompletnego wyczerpania benzyny,
a przecież dziś wieczorem przed wyjazdem
do Ireny Fred sprawdzał bak i .samochód.

— Dlaczego stoimy?
— Zbiornik pusty. Ani kropli benzy

ny. Nie rozumiem. Chyba bak cieknie.
Jak już pech «— to seryjny. Najprzód gu
bią Freda a potem benzyną*

— Drobnostka, mister Dongan. Stąd
do Rutgers Parku mam pięć minut drogi.
Pożegnamy się teraz, gdyż pan nie może
ostawić auta O północy bez dozoru. Zo

baczymy się jutro w biurze.
Zawahała si%?
«— Dziękuję za Rozy — wyciągnęła rę

kę. — Pan jest w gruncie rzeczy o wiele
mniej gorszy nii mi się wydawało.

Ujął jej drobną dłoń w swoje palce bok- i

Poczucie dobrze
spełnionego

obowiązku ma każdy
kto składa ofiarę
na Pomoc Zimową

sera. Stali oboje na pustej South Street.
Z daleka świeciły się lampy na Manhattan
Bridge, ale w około było cicho. Mętne
wody East River przewalały.się leniwymi
falami, a nad Brooklynem kołował jakiś sa
molot. Jim widział twarz Ireny w świetle
bocznego reflektora Lancii. Miał ochot;
pocałować ją na pożegnianie. Zapomniał
o pustym baku, o zapodzianiu się tego ło
buza Freda, o wszystkim. Przed nim stała
ona..

Ale za nim Stał również ktoś. Czło-1
wiek o bystrych* oczach, zaczekał, aż Iren a
jeszcze raz uścisnąwszy rękę Jima oddalił3

się w kierunku domu, w którym mieszkała
Wtedy człowiek, ukryty w bramie naprze-i
ciwko — dał znak.

Jim odwrócił się, Odruchowo, gdy usły
szał stłumiony głos wezwania i spojrzał *'|
ciemne oczy człowieka, trzymającego *
teku duży rewolwer.

— Ani słowa — rozległ tiq «tłumiony|
tyk i Jim poczuł mrówki w krzyżu. Sta'
wciąż obolt twego samochodu. Może ud*'
loby mu się wskoczyć — cóż, kiedy wi«'|
dział, że nie ma ani kropli benzyny.

jfCiąg dalsza, nastąpi*)
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P. Mackiewicz zapowiada
proces z P. Płk Kocem
Jak wiadomo, p. pułk. Koc, szef O. Z. N*

W oświadczeniu § dnia 8 grudnia zmuszony
był ostro scharakteryzować metody publicy
etyczne p. Cat-Mackiewicza § Wilna.

P. Mackiewicz pragnął ciężkie zarzuty,
postawione mu przez p. pik. Kota, załatwić
na drodze postępowania honorowego. Zastęp
cy obu stron nabrali się w tej sprawie w dniu
ii grudnia w Warszawie.

Zastępcy p. płk. Kaca w imieniu swego
mocodawcy stwierdzili zo następuje:

„Sprawa komunikatu p. płk . Koca, szefa
Obora Zjednoczenia Narodowego, opublikowane
go w prasie Ma 8 grudnia br. w odpowiedzi na
artykuły „Słowa" wileńskiego, podpisana przez
p. ć at — nie może być traktowana aa drodze po
stępowania honorowego".

W związku z tfm p. Cat-Mackiewicz o
twiadcza na łamach „Słowa":

„nie pozostaje ad «ie innego, Jak awrócić się
aa drogę, której od początku chciałem uniknąć
tj. Ba drogę sądową".

zasiepizB) służbu Nojskiue)
M. S. Wewn. wydało zarządzenie, wyjaś

niające, aby do odbycia zastępczego po
wszechnego obowiązku wojskowego nie- były
powoływane osoby, które zostały wykluczone
.•vd 5łużby wojskowej. W myśl art. 9 ustawy
o powszechnym obowiązku wojskowym w o
kresie trwającego wykluczenia pełnienie za
stępczego powszechnego obowiązku wojsko
wego jest na równi t» służbą wojskową obo
wiązkiem zaszczytnym i jest niedostępne dla
osób skazany ch p raw omo cnym wyroki em są
dowym na karę więzienia na czas powyżej 3
lat, lub umieszczonych w zakładzie dla nie
poprawnych, co powoduje wykluczenie z sa
mego prawa, lub skazanych na karę pozba
wienia wolności powyżej S mieś., co do któ
rych wykluczenie od ehizby wojskowej orze
kły władze wojskowe.

Nagrody Mussoliniego
dla matek najliczniejszych rodzin

Dnia 24 bm. w dniu święta matki i dziec
ka we Włoszech, Mussolini wręczy w pałacu
Weneckim nagrody pieniężne 94 matkom
najliczniejszego potomstwa, wybranym ze
wszystkich prowincyj państwa.

Uroczystość organizuje Nationale Opera
di Maternita, która, jak wiadomo, jest jedną
t najlepiej zorganizowanych w Europie in
atytucyj opieki nad matką i dzieckiem w Eu
ropie. Instytucja ta od 17 lat swego istnie
nia roztaczała opiekę nad 10 milionami ma

j tek, stworzyła w kraju 9.800 biur porad pe
diatrycznych, wiele żłóbków, domów dla mat
ki i dziecka, biur porad, wydatkując na te

| cele 1.100.000.000 litów.

O. M. P . GISZOWIEC — UNIA
SOSNOWIEC 3:1.

Na lodowisku O. M . P. w Giszowcu
gospodarze rozegrali towarzyski mecz ho
kejowy z drużyną Unii ze Sosnowca. Om
p.acy wygrali pewnie 3:1 (1:0, 1:0, 1:1). —

ŚLĄSK ŚWIĘTOCHŁOWICE — PO

NIATOWSKI GODULA 2:7 (1:0.
W pierwszym dniu Świat Bożego Narodze

nia rozegrano w Świętochłowicach mecz pił
karski o mistrzostwo klasy A. Spotkały sie 1ru
*vnv Siatka I KS. Poniatowski Godula. Wynik
meczu był sensacyjny gdyż gracze Goduli wy

srali wysoko w stosunku 7:2, mimo. iż Śląsk
asllony był kilkoma zawodnikami lisi ślasklel
Godetn na czele. Bramk) dla zwycięzców

trzelił całv atak.

MAKKABI (KRAKÓW) — MAKKABI
(SOSNOWIEC) 8:11.

W niedzielę odbył sin w "wnowcu towa
ry pki mecz bokserski pomiędzy drużynami
Makabi (Kraków) i Makkabi (Sosnowiec). —

ecz zakończył się zwycięstwem Makkabi so
"wieckiej w stosunku 11:5. Wyniki 'Wilkj
ły następujące: Waga papieiowa Goldstein

s) — Wagszlak (K) wygrywa na pkty Wag
!ak. Waga musza: Grysgrtln (S) bije na

_ . ukty Teichtala (K). Waga kogucia: Bajtner
lll^ hije wysoko na ptky Goldflussa. Wa<taj

ikowa: Abraham (S) nokautuje w drugim
•parciu Nftchtigala (K). Druga waga piórko
**r*: WelgrOn w imponującym stylu wygrywaj

fc.ifeferem. Waga lekka: Majerowicz (S) i
|°nner (K) pe nieciekawej walce uzyskują
'^is. Waga pólśrednia: Ackerman (S) wyj
vwa nieznacznie na pkty z Panzerem. Wa
| średnia: Baumer (S) przegrywa na pkty zr°8sem (K). W ringu sędziował p. Wypusz,
* Punkty p. Sadlowski. j

Mm«ćwf*£^^

Eycto aportowe i i^yclłcwcipfe ffgycanne

Slask Polski - Slask Niemiecki 4:2 C2:0>
(Ka) Po dłuższej przerwie odbyło się

znowu piłkarskie spotkanie obydwu ślą
sków. Odbyło się. ono w drugi dzień świąt
Bożego Narodzenia na stadionie Hindcn
burga w Bytomiu. Mimo dokuczliwego zi
mna impreza potrafiła ściągnąć 3 tysięcy
widzów, którzy byK świadkami pięknej gry
drużyny polskiej.

Wynik spotkania nie jest wykładnikiem
sił obu stron, gdyż gdyby tak miało być,
wówczas wynik musiałby brzmieć o 200'o
korzystniej dla Polaków. Gdyby mecz ten
rozegrano w normalnych warunkach, bez
dosyć grubej pokrywy śnieżnej, która po
krywała boisko, na pewno byłby powtó
rzony wynik pamiętnego meczu katowic
kiego, wygranego przez Polaków §tl»

Wystarczy przytoczyć, że siedem razy
piłka uderzyła w słupek bramki i powra
cała do pola, że kilka murowanych pozycyj
zostało zmarnowanych, że stan kornerów
brzmiał 11:1 na korzyść Polaków — by
ocenić, jaką przewagę mieli Polacy. A że
tej przewagi nic potrafili wykorzystać w
pełni, to już sprawa poszczególnych graczy.
Drużyna nasza nie wystąpiła w najlepszym
składzie, na jaki nas stać; wpłynęła na to
absencja graczy wojskowych Wostała, Go
da i Dytki, którzy nie otrzymali pozwole
nia na wyjazd za granicę. To też drużyna
nasza pod nieobecność tych graczy zmon
towana była w sposób następujący;

Zdeblok
Mich.al-. k i, Kinowski,

Bętkowski, Piec II, Skrzypiec,
Piec I, Piątek, Cebula, Wilimowski,Wodarz

Omawiając rolę poszczególnych graczy,
trzeba będzie chyba rozpocząć od Piątka,
który sprawił niespodziankę: zawiódł. Był
to może jeden z najsłabszych jego meczów.
Strzały, które mają już ustaloną swoją mar
kę, tym razem nie „wychodziły". Wpraw
dzie pracował i był ruchliwy, ale taka gra

napastnika nie może nikogo zadowolić.
Przyjemną niespodziankę sprawił Piec II
na środku pomocy i Kinowski w obronie,
którzy razem z Piecem I byli najlepszymi
graczami drużyny polskiej. Piec II był nad
wyraz ruchliwy, czy to W defensywie czy
w ofensywie stałe był na miejscu; inicjował
ataki polskie, nie zapominając równocześnie
o współpracy z bocznymi partnerami. To
też raz po raz byliśmy świadkami pięknych
zagrań, które szły na lewe skrzydło do Wo
darza wzgl. do Wilimowskiego.

Miejsce Kinowskiego w reprezentacji
śląska było przez opinię przyjmowane z pe
wnym sceptycyzmem. Tymczasem ten
start udowodnił, że Kinowski słusznie zaj
muje to miejsce i — co jest pocieszające —
że poprawia' się z meczu na mecz. Jego
pewne i spokojne wkraczanie w sytuacje
dezorientowały Niemców. Ponadto roz
porządza on dalekim wykopem. Kinowski
z Michalskim tworzyli dobrą parę, chociaż
Michalski nie miał najlepszego dnia. Bęt
kowski i Skrzypiec grali „drugie skrzypce",
przy czym gn ich w klubie wypada jednak
o wiele lepiej.

Linia ataku miała właściwie dwie kate
gorie graczy, skrzydłowych, którzy byli je
dynymi strzelcami w drużynie (!) oraz trój
kę środkową pracującą wprawdzie z ambi
cją, lecz nie umiejąca zdobyć się na strzał.
Zawiódł Piątek. Co do Cebuli zdania były
podzielone. Ogólnie uważa się, że zawiódł.
Nie trzeba jednak zapominać, że po bokach
swych migi renomowanych kolegów: Wili
mowskiego i Piątka, których pieczołowicie
obsługiwał i to była właśnie jego wadą. Nie
chciał uwierzyć w swoją wartść i nie ryzy

kował strzałów, uważając, że lepszym bę
dzie oddanie piłki. To też nierzadko spot
kać się można było z tym, że na polu bram
kowym gracze bawili się w kombinację, za
miast już przed tym zdecydować się na
strzał.

Hohelśri Dębu mwwm III Braknie
W II dzień świąt odbył się w Krako

wie pierwszy w bież. sezonie mecz k>
kejowy między Cjracovią j katowickm
„Dębem".

Zawody zakończyły słe zwycięstwem
„Cracovii" w stosunku 4:2 (3:0. 0:0, 1:2)
W pierwszej tercji, „Cracovia" zagrała
brawurowo 1 efektowną sjrą zaskoczyła
Ślązaków, zdobywając w krótkich od
stępach czasu trzy bramki przez Woi
kowskiego (2) oraz Kowalskiego (1).

Druga tercja upłynęła wśród Kry mo
notonnej i nieciekawej, a miejscami na
wet zbyt ostrej. * Pierwszy atak śląski
kilkakrotnie zagroził bramce ,,Cracovii"
której Maciejko był świetnie dyspono
wany w tym okresie gry.

Ostatnia tercja przyniosła znowu c
żywlenie i obfitowała w wiele interesu
jących momentów, ślązacy rozegrali S.e

wreszcie i nie wiele brakowało, aby wy
równali. Zaraz z początku Ursoń z po
dania Burdy zdobył pierwszy punkt
Niedługo po tym Ursoń przebił się i ceł*
nym strzałem uzyskał drugą bramkę. W
drużynie Cracpyii zapanowała chwilowa
konsternacja. Wyrównanie „wisi w po
wietrzu", lecz trójka olimpijska zrywa
się do kontrataku, przez dłuższy czas
oblega bramkę przeciwnika, czego efek
tem jest czwarta bramka, strzelona
przez Wólkowskiego po solowej akcji,
nie długo przed końcem meczu.

W drużynie śląskiej wyróżnili się: o
brońca Kasprzycki oraz Burda i Ursoń
w ataku. W Crocovii: Maciejko, obroń
ca Michalik oraz napastnicy Wojkowski
i Kowalski. Marchewozyk słabszy. Sę
dzia Metzncr z Katowic* Widzów o 
koto 1500.

Przed meizem Pilsha—Nfemm n sapasaiłi
W związku z urządzeniem w początku lutego

1938 r. zawodów międzypaństwowych Folska —
Niemcy w Katowicach, FZA. przeprowadza w dn.
6 stycznia zawody eliminacyjne w Katowicach.

Do wymienionych zawodów eliminacyjnych
wyznacza Wydz. Teehn. następ. zawodników:

Waga dętka: Kozorskl — Warszawa, Cym er
— Łódź, Biskup.ki — Bydgoszcz, Urgacz — Ka
towice i Nigrin — Katowice.

Waga póiciełka: Jakubowski —Łódź, Gwóźdź
— Śląsk. ;

Waga średnia: Krypmalski — Katowice, Bajo
rek — Kraków.

Waga lekka: Ślązak — Warszawa, Kusz —
Śląsk.

Waga piórkowa: Świctoslawski — . War*awa,
Marcok — Śląsk, Kulesza — Łódź i Rychta —
Kraków.

Gospodarzem zawodów będzie KS. Dąb Kato
wice.

Dobry strzał mieli nasi skrzydlaci: Piec
i Wodarz. Specjalnie Piec I, więcej obsłu
giwany, popisywał się strzałami bardzo nie
bezpiecznymi. Pierwsza bramka zdobyta
z odległości 15 metrów z jego strzału była
najładniejszą bramką dnia. Wodarz rów
nież był pracowity i strzelał dość często, je
dnak z pechem, bowiem bardzo groźne ja
go strzały bramkarz niemiecki w ostatniej
cli wili bronił z niebywałym szczęściem.

Drużyna niemiecka, jak juz podaliśmy,
wypadła o klasę gorzej od naszej. Najlep
szą częścią drużyny był bramkarz i pomoc.
Obrona była przeciętna, natomiast atak
wręcz słaby. Dwie zdobyte przez nich
bramki nie są specjalną zasługą. Można
powiedzieć, że są raczej wynikiem chwilo
wego zamieszania na naszych tyłach i do
brej orientacji ich lewego ląc/.nika Pawlic
kiego, zdobywcy obydwu bramek"

Przebieg gry:
Grę rozpoczynają Polacy, jednak pił

kę przejmują Niemcy i atakują nasza,
bramkę. W 5 -ej minucie Skrzypiec rab/
zamieszanie pod naszą bramką, co o ma
ło nie kosztowało nas utraty bramki, je
dnak na szczęście Niemiec nie potrafił
wykorzystać murowanej sytuacji. Za
chwilę Pojący otrząsają sie » lei chwilo
wej depresji i przejmują teraz inicjatywę
wyłącznie w swe ręce.

W 10-ej minucie Piątek otrzymał pił
kę, podciąga na bramkę i podaje do n c
obstawionego Pieca I, który z od ległoś,i
15 metrów strzela nieuchronnie pod po
przeczkę.

W 27 minucie Wilimowsk] po piękne}
akcji z Wodarzem z wypracowania Pie
ca 11 zdobjwa drugą bramkę.

Stan 2:0 utrzymuje się do przerwy,
przy czym przewagą drużyny polskiej
jest rażąca a cała nasza drui. znajduje
się niejednokrotnie na polu niemieckim*

Po przerwie Polacy nadal przeważa
ją, lecz nie potrafią przewagi swej uwy

datnić cyfrowo. W 13 minucie WHImow
ski strzela na bramkę, lecz piłka trafia
w słupek i wraca do poła* strzał popra
wia Cebula i piłka znowu trafia w słu
pek* W 15 minucie Wilimowski po solo
wym przeboju wyciąga bramkarza z
bramki i strzela do puste] bramy. Stan
3:0, lecz za chwilę Cebula wykorzystuje
podanie Pieca I i poprawia wynik na
4:0. Teraz następuje słaby okres gry Po
laków, podczas gdv Niemcy przeprowa
dzają ataki na bramkę polską. Wprowa
dza to pewien chaos w naszych szerc-"
gach. co powoduje utratę dwu bramoK.

Mecz kończy sie wvnikiem 4:2 na
korzyść drużyny polskiej. Zawody pro
wadził p. Buetner z Bytomia* który oka
zał się najbezstronnicjszym sędzią* iak'e
go mieliśmy możność spotkać w zawo
dach obydwu Śląsków.• *•

Mecz rozpoczęto odegraniem hymnów
narodowych polskiego i niemieckiego, po
czym drużynę polską powita? burmistrz
miasta Bytomia, któremu podziękował w
imieniu drużyny polskiej p. insp. Masta
lerz za gościnne przyjęcie. Jako rcfftaen* '
tanci związku polskiego byli obecni na'za
wodach pp. Mastalerz, kpt. związkowy Lu*
bina, mec Bartuś, sekr. Antoszewski. Na
zawodach był również obecny kapitan Pol
skiego Związku Piłki Nożnej p. Kałuża,
który w rozmowie z naszym sprawozdaw
cą w czasie powrotu z Bytomia wyraził swój
sąd o graczach naszej drużyny. Zdaniem p.
Kałuży najlepszymi gracz jmi byli bracia
Piecowie i Kinowski. Szkoda, mówił p.
Kałuża, że efekt zwycięstwa został zmniej
szony przez słaby końcowy okres gry na
szej drużyna ^
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Imprezy
PRZł DSTAWlhML W GISZOWCU.

(i) O. M P W OJszowcu urzad-za 6 stycz
nia w saM D łlec/.ki pr/edstau ienie- teatralne P
t . Wróżba cyganki" ł zabawę taneczira. Na
wieczór ten OMP zaprasza wszystkich oby**
tcii s\ lunatyków, ą szczególnie obywateli umi
li Janów Początek o godz 18

BAL W PIOTROWICACH,
(i) Koło Przuiaciół Harcerstwa w Pietrowi

cach !SI urządza 1 stycznia 1938 r. na sali p.
Ciepłej. przv uł Miarki 10. wielki bal nowo
roczny, r którego czysty dochód przeznaczony
łest na Fundusz Obrony Narodowej. Wste* ra
rarroszeiiiami. Mórvch numery btora ud/iał w
losowairiu Dretnii Orkiestra. Pocztowego P W.
z Katów ic. Liczne atrakcie Zaproszenia wydaje
sekretarr Kota D Kostko. Piotrowice SI., ul,
Atarsz Piłsudskiego 46. m 6
/Torreador z Montagradas" w Leszczynach

MM dane i MDIII HauD Spoleizno-Gospoflarwli
W najnowszym zeszycie „Śląskich Wiado

mości Statystycznych" ukazała sio ciekawa
statystyka słuchaczy Wyższego Studium Nauk
Społeczno-Qospodarczych w Katowicach. Stu
diuna to zostało zorganizowana w roku szkol
nym 1986/37. Zapisało się wówczas na pierw
szy rok studiów 67 słuchaczy. W roku szkol
nym 1937/38 przyjęto na pierwszy rok studiów
168 nowych słuchaczy, na drugim zaś roku
pozostało 38 słuchaczy. Obecnie Ptudium li
czy 191 słuchaczy. Ponadto otwarto pr/.y Stu-|
iium lektoraty języków: angielskiego, francu
skiego i szwedzkiogo oraz stenografii, na które
uczęszcza 91 osób. Tak wielki napływ słucha-'
czy w drugim roku istnienia Studium jest do
wodem, że ctwarcie wyższej uczelni na terej
nie Woj. Śląskiego było bardzo potrzebne. I

w Katowicach
Na studium uczeszczr.ją przeważnie mei

ciyżni. Na 67 słuchaczy w roku 1986/87 było
52 mężczy/n i 5 kobiet, w roku 1937/38 na 163
nowoprzyjętych było lii mężczyzn i 12 ko
biet.

Słuchacze Studium są wyłącznie wyzna
nia chrześcijańskiego, głównie rzyrnsko-kato
ttcfcUjfc. Wśród nowoprzyjętych w r. 1937/38
(liczby w nawiasie odnoszą się do r. 1936/37)
było osób wyznania rzym. kat. 146 (50). ewan

gelickiego 6 (7), prawosławnego 1. Wszyscy
słuchacie są narodowości polskiej z wyjąt
kiem jednego, który podał narodowość ukraiń
ską.  •

Pod względem wieku słuchacze Studium
przedstawiają się nast.: w roku 1937/38 na
pierwszym roku studiów było słuchaczy w

Echa napadu rabunkowego
na kasę Monopolu Tytoniowego w Katowicach

. Grzogonycy przedstawił
z Montaxradaa" (na tle i
1 „Spadkobiercy pana Wy

S.atraloc p. t. ..lorreado
rr domom r) w Illupull
Ioczątek o gwli. 1T .

Komunikaty
Kurs krawiecko-bicliźniarski w Chorzowie.

Ik) Zakład <•«. Milaalłtdzla Cborz6w 1. przyjmuj
tr>o»itn!« na półroczny kurs kwUrko-blelltaiankl
kro)tt. KunttUI otriraaj* zaświadczania. UcsnUlci
ki kur»u urzx ».« azyc guk.cnki dzlaclao*. damską t>:<
1I. 'BC. «*zrlkle wyprawy battów t ubiorów knSetcIayel
ftltz»zvca Informsryj udziela •ckrctatttt zakładu cc
dziennie od godz. 8-9 1 od 11-14.

Radio
Poniedzi ałek 27 grud ni a.

KATOWI CK. &ad*. H» — 8.00 Audycja poranna
|1.*i ej warattatu do warsztatu: „Jak ele buduje or
r»ny

". 11.57 Sygaat c.-a su. 12.03 Wielkopolskie pleśni
ludowe w wykonaniu choru mieszanego. W przerwie
• godz. 12.iO: Dzlrnnjk południowy. 13.00 Koncert ty
etan. 13.13 Chor P.tna tplaira — ptyty. 14.00 ..Grudzień
w hodowli drobiu" — «•— aoka. 1«.M Chór mK«dzy
azkoloy — płyty, n.cs Wlndomofrl białqco l giełdo
we 14 35-14.43 Marsze — płftj. Ui.30 Wiadomości goa

Koncrrt akrzypcowy Roberta Schumanna (tranamisj*
a nerltna — zdjęcia dłwlckowc). 17.50 Pogadanka spor
towa 1 wtadrmo£cl sportowe. 1S-1S Muzyka rozrywko
wa. IS.W Lekcja języka polłklego. 19.00 Audycja strze
lecka. 19.30 . .!>. akutujmy

": ..nilans dobrej wali". 1M0
I'ogadauka aktualna. 20.00 Koncert orkiestry mandoli
Blatów. 20.43 Dzień, tk Wlacsaroy. 20.55 Fogadunka ak
tualna. 21.00 Ko-cert rozrywkowy. 21.40 Nowości li
terackie. 22.00 „roU. le wwcle" — suita baletowa Fe
liksa Nowowiejskiego w wykonaniu orkiestry r. R. pod1

dyr. kompozytora. 22.50 Ostatnie wiadomości dsleanika
wieczornego, p .eglad prasy I komunikat meteorolog!

Daj dzieciom
na chleb! i na odzież

Wtorek 28 grudnia.
KATOWIcn. Codz. C.13 — 8.00 Audycja poranna.

11.37 Sygnał czasu. 12.08 Audycja południowa. 13 00
Koncert życzeń. 13.15 Muzyka lekka t taneczua. — pły
ty. 11.25 Wiadomości bleznco 1 giełdowe. 14.35—14.45
tanga i ploaankl hiszpańskie — płyty . 15.30 Wiadomo
ści gospodarcze. 15.46 ..Rzeczy ciekawo z pięciu części
Świata" — audycje dla dzieci starszych. 16.05 Przegląd
aktualności ztnaosowo-gospodarciyeh. 16.18 Utwory aa
dwa fortepiany. 16.30 Pogadanka aktualna. 17.00 Po
*<e£ć mówiona. 17.15 Muzyka salonowa kwortetu salo
nowego rozgłośni krakowskiej. 17.50 „Po białej stopie"— pogadanka myśliwska. 18.00 Wiadomości aportowa.
16.15 Radio do słuchaczy. 18.25 Orkiestry zagraniczne
grają do lanca — ptyty. 18.46 Wskazówki dla rolników.
18.00 ..Nieśmiertelne książki". 19.30 Recital skrzypco
wy. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 Muzyka rozryw
kowa malej orkiestry P. R. W przerwie o gods. 20.43:
Pilaaalk wieczorny 1 pogadanka aktualna. 21.40 Syl
wetkl kompozytorów polskich. 23.90 Togadanka muzy.
erna. 22.40 „Dziecko ł czasy" — fantazja liryczna.
23.30—23.40 Ostatnie wiadomotcl dziennika -wieczornego,
przegląd prasy I komunikat meteorologlcaay,

Katowice, 27 grudnia.
Jak już donosiliśmy w ostatnim nume

rze, dnia 23 b. m. między godz. 17 a 1S do
koi.ano zuchwałego napadu rabunkowego
na kasę Monopolu Tytoniowego w Kato
wicach, przy czym łupem bandytów padło
przeszło 35 tysięcy złotych. Napadu do
konać musieli niezwykle bezczelni bandyci,
skoro s\<i zważy, że w krytycznej chwili w
gmachu Monopolu przebywało kilkudzie
sięciu interesentów, w pokoju zaś w którym
mieściła się kasa, znajdowało się prócz ka
sjera paru innych urzędników Monopolu
Tytoniowego, posiadających w dodatku w
swych biurkach rewolwery, z których mo

gli śmiało zrobić użytek. Zostali oni jed
nak najściem zamaskowanego bandyty tak
raskoczeni i skonsternowani, ze potracili
zupełnie głowy i pozwolili bezkarnie rabu*
siowi ogołocić kasę, a następnie opuścić
gmach Monopolu i zniknąć w przyległych
ulicach.

Wieść o rabunkowym najściu bandytów
postawiła na nogi policję katowicką, która
niezwłocznie przystąpiła do pościgu za
rprawcą napadu i jego wspólnikami,których
n iechybnie m usiał p osiadać. Dotychcz as
jednak wszelkie poszukiwania nie przynio
sły pożądanego wyniku. Bandyci przepadli
z: swym łupem bez śladu.

Mv

Niebezpieczny oszust pod kluczem
Bytom 26 grudnia.

Sąd doraźny w Bytomiu skazał po 10
godzinnym posiedzeniu Richarda Prenz*4a z
Bytomia za systematyczne oszustwa na 2 la
ta domu karnego 1 2 lata utraty praw hono
rowych.

Prenzel, który już był 10 razy karany, od
powiadał za 15 wypadków oszuetwa, jakich
dopuścił się na terenie Bytomia, Kędzierzy
na, Koźla, Raciborza i Głubczyc. Taktyka te
go oszusta polegała na tym, że odwiedzał!

przeważnie starsze i bogobojne niewiasty,
którym przedstawiając się za bardzo poboż
nego katolika, wyłudzał pod pretekstem wspie
ranią kościołów różne sumy. I tak od pewnej
kobieciny wyłudził wszystkie oszczędności w
wysokości 2970 mk., przyrzekając, że ofiaru
je pieniądze na chleb św. Antoniego. Od in
nych osób wyłudził oszust 20,80 mk. itd. Pie
niądze obracał Prenzel na własne potrzeby,
nierzadko na hulanki, które przeciągały się
do późnej nocy.

'
wieku ponifcej łat 20 — 7,891 (w 1036/37 l&*\
w wieku od 20—89 lat 73,2% (68,4%), w Wie
ku zaś powyżej 29 lat 19,6% (29,8%). Z przy
toczonych liczb widać w obecnym roku znacz
no przesuniecie na rzecz młodszych.

Terytorialny zasięg oddziaływania studium
powiększył się w bieżącym roku, o czym
świadczą dane dotyczące miejsca urodzenia
oraz miejsca zamieszkania słuchaczy. Słucha
cze pochodzą w przeważnie ze Śląska i woje
wództw graniczących ze Śląskiem.

Słuchaczy urodzonych w województwie ślą
skim zapisało się w 1937/38 r. 36,6%, w roku
1930/37 było ich 52,6%, urodzonych w województwach krakowskim ł kieleckim 30.1%
(14,0%), w Niemczech i Czechosłowacji t. j.
głównie na Śląsku Opolskim i Śląsku Czeskim
16,3% (17,6%), razom więc w województwie
śląskim i na ziemiach przyległych 85% (84,2%;
Reszta przypada na inne wojewódetwa.

Z pośród słuchaczy nowoprzyjętych miesz
kało w województwie śląskim w 1937/38 r. —
85,0% (w 1936/37 T. 93,0%), z czego w mieście
Katowicach i powiecie katowickim 69,7%
(57,9%) ogólnej liczby słuchaczy, w woje
wództwach krakowskim i kieleckim 15,0%
(7,0X).

Pod względem wykształcenia słuchacze n*
wopizyjęci przedstawiają się następujące:
Ukończone szkoły wyższe posiada 3 słuchaczy
(w r. 1936/37 6 słuchaczy) gimnazjum ogólno
kształcące dawnego ustroju 74 (34), średnio
szkoły zawodowe 36 (9), seminarium nauczy
cielskie 30 (3), inne szkoły 10 (5) siachaczy.

Jeśli weźmiemy pod uwagę zawwT słucha
czy, to się okaże, iż słuchaczy zarobkujących

it 130 (55), niezarobkujących 23 (2). Z po
śród zarobkujących pracuje w górnictwie I
przemyśle W (89), w handlu i bankowości 13
(7), w komunikacji i transporcie 11 (0), w ad
ministracji publicznej 16 (8), w szkolnictwie
29 (1). Liczby te świadczą również o koniecz
ności istnienia wyższej uczelni w terenie, i
możliwiającej zdobycie wyższego wykształci
nia osobom już pracującym zawodowo które
w inny spesób tego wykształcenia nie mogłyby

c 8
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IliHu paiislimej padu spdłdzlelizej
Na plenarnym zebrania redy spółdzielczej,

odbytym pod przewodnictwem dr Al. Całfkosiń
»ki«go, powzięto szereg uchwał.

Szczegółowo rozpatrzono sprawę spółdzielni
niezwiązkowych, których licziba, pomimo to, iż
w cągu ostatnich trzech lat umniejszyła się pra
wie o 4 tysiące, na dzień 1 griKUra rb. wynosiła
5.969 . Spośród tych spółdzielni na dzień I-go

rześnia rb. normalnie czynnych było tylko
1251, reszta zaś nie przejawiała ża<Jnej dz ałal
ności, bądź też znajdowała eię w likwidacji lub
podlegała wykreśleniu % rejestrów sądowych

Cel eon dalszego uporządkowania sprawy spot.
dzielni niezwiązkowychi, rada spółdzielcza upo
ważniła przewodniczącego rady do żądania w jej
mienim przystąpienia poszczególnych spółdziel

ni niezwiązkowych do właściwych związków re
wizyjnych.

Rada spółdzielcza przyjęła do wiadomwSc
dotychczasowe wyniki współpracy biura rady
z międzyzwiązkową spółdzielnią powierniczą w
dziedzinie wzmożenia likwidacji nieczynnych
epółdzelni niezwiązkowych, oraz uchwaliła apel
do związków i central spółdzielczych o popiera
nie międzyzwiązkowej spółdzielni powierniczej,
Rada spółdzielcza postanowiła również udzielać
międzyzwiązkowej spółdzielni powierniczej po
mocy finansowej z funduszu specjalnego rady
oraz wystąpić do ministra skarbu w cedu uzy
sikania większych ftondiMZÓw, niezbędnych dla
przeprowadzenia likwidacji nieczynnych sp ół
dzielni nie związikowych.

Drzewo opałowe
dla bezrobotnych
Dyrekcja naczelna Lasów Państwowych prze

snaczyła w roku bieżącym, podobnie jak w roku
ub.egłym, drzewo opałowe wartości 200 tys. zł
na cek pomocy zimowej dla bezrobotnych.

Toszczególne dyrekcje Lasów Państwowych
Joitarczają następujące ilości drzewa opałowe
to: dyrekcja w Białowieży — drzewa wartości
15 tys. »ł, we Lwowie — 20 tys. zł, w Łucku —
W) tys. zł, w Poznaniu — 40 tys. zł, w Rado
miu — 25 tys. zł, w Siedlcach — 20 tpa. zł, w
Toruniu — 25 tys. zł, w Warszawie —• 26 ty*.
ał, w WMałe — 25 tys. zł.

Dyrekcje Lasów Państwowych nawiązały w
tej sprawie kontakt z wojewódzkimi komitetaeuś
pomocy eimowej. Rozdawnictwo drejsoa opało
.w ogo zostało już rozpoczęta,

ZACIĄG OCHOTNICZY DO JUNACKICH
HUFCÓW PRACY.

(—) W ostatnich czasach zostaJo rozpłakato
wane na terenie Katowic obwieszczenie Mini
stra Spraw Wojskowych o zaciąga ochotniczym
do junackich hufców pracy Służba trwa dwa
lata Do buków pracy mosza zgłaszać sie bez
robotni mężczyźni, stanu wolnego urodzeni w
łatach 1918. 1919 i 1920 Pierwszeństwo matą
człorakowie społecznych c-raanizaoyj młodzieżo
wych Ochotnicy do służby w junackich hukach
pracy powinni zgłosić sie osobiście w Wydział
Wojskowym Magistratu m. Katowic (ul. Młyń
ska 4 4-to piętro) w celu zarejestrowania sic
> złożenia podania, adresowanego do Magisitracu
miasta Katowic — Wydział Wojskowy.

ODZNACZENIA.

(—) Zarządzeniem Pana Prezydenta Ra. Fet*
skiej oraz Prezesa Rady Ministrów z dnia U listo
pada 1937 r. odznaczeni zostali za pracę społe
czną naet członkowie Kota katowickiego Z. O. R .
Złotym Krzytem Zasługi p. Włodzimierz Krzy

mińeki wiceprezes Kola, Srebrnym Krzyżem Za
sługi p. las Brodniewicz sekretarz Zarządu Koła,
orać p. EageniiHz Sejcfcrwicz kosneadant Sredzk****** %/ 4

Straszna śmierć dziecka
W Miechowicach (śl. Opolski) zaszedł

straszny wypadek śmierci 1 i pół letniego
dziecka, które z okna zrzuciło garnek z go
rącym mlekiem. Odwar wylał eię na ciało
dziecka, które doznało tak ciężkich poparzeń,
że wkrótce zmarło wśród strasznych boleści
w bytomskim szpitalu.

LICZNE ECHA APELU O ZIMOWA POMOC
BEZROBOTNYM.

(—) Coraz liczniej odzywają się echa na apel,
wzywający do składania ofiar na pomoc zimową
bezrobotnym zamiast wysyłania życzeń świąte
cznych z okazji Bożego Narodzenia 1 Nowego Ro
ku. Mamy znów do zanotowania: Zarząd Towa
rzystwa Przyjaciół Teatru Polskiego w Katowi
cach złożył na ten cel zamiast życzeń świątecz
nych ł noworocznych 60 zł. Gen. dyr. Rybnickie
go Gwarectwa Węglowego dr Morawski złożył a
tej samej okazji na tenże ceł również zł 50. —
Wydział Wykonawocy Wojew. Obywat. Komitetu
Z. P . B. w tym miejscu serdecznie dziękuje wy

|«4enionym ofiarodawcom i składa „bóg zapłać'

Wacław Borowy, znakomity literat i krytyk,
któremu została przyznana państwowa na

groda literaclca za rok 1987.

ZAMIAST ŻYCZEŃ ŚWIĄTECZNYCH
NA POMOC ZIMOWA.

(—) Na apel Miejskiego Obywatelskiego Ko
mitetu Pomocy Zimowej w Katowicach zamiast
rozsyłania życzeń świątecznych i noworocznych

płacili na Pomoc Zimową: Prezydent miasta di
Kocur 50 zł, wiceprezydent Szkudlarz 25 zł, radca]
Zagoła 10 zł, radca Mędlewski 10 zł, radca Ko
walczyk 10 zł, inż. Wójcik 10 zł, radca Czaplicki
30 zł, radca Stefan Czaplicki 20 zł, mec. Kopocł]
"!0 zł, Wydawnictwo Polska Zachodnia 20 zł, Pre
zes Rady Miejskiej dyr. Picchulek 20, radny Ga
wry eh 10 zł, radny p. Urbańczyk, radny Badu u]
20 zł, mec Mroczkowski 20 zł, Karol Łukaszek|
wł. Carltonu 100 zł.

UTRZYMYWANIE PORZĄDKU I CZYSTOŚCI
W PORZE ZIMOWEJ.

(—) Magistrat m. Katowic przypomina przep»j
ey o utrzymaniu porządku, w myśl których .stj
leży wporzc zimowej o godz. 7 rano oczyszcza
chodniki ze śniegu, lodu i błota. Oczyszczanie *'J
ma się odbywać w razie potrzeby i kilka
dziennie. Usunięty a chodników śnieg, lód i bP
należy składać przy krawężnika chodnika .

połowie szerokości ścieku od strony ulicy. SlisW
miejsca wzdłuż realności należy posypywać p'*i
skicm lub popiołem. Śnieg z dochów należy zr^J
cać na podwórze. Niestosujący się do powyższy1'

przepisów ąociąganl będą do odpowiedzialne'
karnej.

izi

f—) W Okręgu Urzędowym Janów zgłoeaowoj
przytrzvmaniu bezpańskiego psa. Właściciel
chce zgłosić swe pretensje w wymionicjHOua u*1

J*BJ* pak* nc 28. w ca** a .dW
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REPERTUAR TEATRU STANISŁAWA
WYSPIAŃSKIEGO V KATOWICACH:

Repertuar Świąteczny.
Poniedziałek • goi-. 20; „rota^laciu pereł".

Wtrrek o gedz. 1*: „Jasna Góra" dla tmrobotnycb.
Środa o godi. 20: „Jus u a Góra".

Czwartek o gol*. Sił „lUlku pszczoła".

Czwartek o goCr. 20: „Teoria Einsteina",

riąt^k o godz. 20: „Dzika, pszczoła". — O godz. 23:
,,Szaleń»two Srlwestrowc".

Teatr im. St . Wyspiańskiego na prowincji:
BIELSKO — poniedziałek 27 b. m . o godzinie 19.80:

„Trorla Klnsteln-".

CHORZÓW — wtorek 28 b. m . o godz. 20; „Teoria
gin stel na".

TARNOWSKIE G0RY — środa 29 bm. o godz. 20:
„Teoria Einsteina".

UBLINIEC — w czwartek 30 bm. o godz. 20: „Jasos Góra".

„Poławiacze pereł".
W poniedziałek 27 b m. wieczór odb<>dz!e slq drugi

I pgtffl wyatep artystów opery warszawskiej Grana
i»'(Izlo opera Bizeta „Poławiacze perci" g pp. Adą Bari,
1'opławeklnj, Ftońsklrn 1 Mazanklem, Chftr Krak. Tow.
rperowego. I'r7y pulpicie kapclmlptraowsklm dyr. Bo
lesław Wallck-Wulcwtkl.

„Szaleństwo Sylwestrowe"
w Teatrze im. St . Wyspiańskiego.

Tradycyjnym zwrcu-. j lespół artystyrzy Teatru
ircanlzuje w nor z dnia 31-jo rozfplrwauo 1 roztan
rone widowisko, witające Nowy Rok. *V bieżącym ro
. u bedzl* to uzerrg przezabawnych skeczów, monolo
[ów„ przeplatanych 4plewam| 1 tańcaiul pod otcó!nyL.
ytułem: „Szrlenstwo Sylwestrowe" — O */•> zcgulach
trakryjnpKo prosramu doułosą afisze. — Bilety ea, Już

W kaalc teatru, tcl. 321 48.

KINOTEATRY w KATOWICACH
od dnia H grudnia J9S7 r.

CA PITOL: „rilp l Klar. jej obrońcy"
,

CASINO: „Królowa przedmieścia".

COLOSSEUM: „Władca"
RIAŁTO: „Ksiąto. 1 żebrak".

STYLOWY: „Historia Jednej nocy"
.

I MON: „Lekarz dziecięcy dr Engel".

ZAŁ.ĘtSJ — RAJ: „San Francisco" 1 ..Sonata Kieu
icrowaka".

ZAWODZIE — ATLANTYK: „Tru=a"
.

BOOT7CICE — BAJKA: „Straszny dwór" 1 „Śmierć
tunruli " .

Inne miejscowości:
BIAŁA — •UKJSKTE: „Królowa przedmieścia".

BIELSKO — RIALTO: „Czar cyganerii". — APO L
D: „Ti :::o ty"

.

RIELSZOWiCE — ŚLĄSKIE: „Znachor" 1 „Nanty
< Ile zginęła".

CHORZÓW — ATOLI O: „Gdy kwitną bzy" I „Weso
ła gwiazdka" oraz występ chóru. — DELT A: „Pasazer«ł na gapę" 1 „Śmierć czyha w dżungli". — ROXY:

Miłość 1 łzy krblcty" i „Mściwy jeździec".— HIAL
TO: ..Ostatni akord" I „Czarny brabla". •» fOLOS).
cfEUM: „Dziewczę. I temperamentom" 1 ^tlstsł lUsrni.

HAJDUKI — ŚLĄSKIE: „Lekarz dziecięcy dr En
gsl" i ..Pasażerka na gapc".

JANÓW .«L. — Sf.OSCB: „Lekarz dziecięcy dr Bn
|sl" I „Skrzydła nad Honolulu".

NOWA WIEŚ — riAST: „Moje szczęście to ty" I
. r .egn skazańców". — SIENKIEWICZ: „Strzelec s
ii nga li". — SŁ ON C E: „Wielkn grzesznica" I „Nicpoń".

MIKOŁÓW — ADRIA: „Pat i Patacbon w raju" I.jrdca na milion".—W drogi* święto: „ParamatTa"
i nadprogram.

MYSŁOWICE — ADRIA: „Moje szczęście to ty"
."RZEGÓW — CASINO: „Szesnastolatka" 1 .jjostal

RYBNIK — APOLLO: „Buziaczek" i „Port Artura".
 HELIOS: „Ulani Księcia Józefa" I „W ogniu nool

iów". — W AN DA: „Niedorajda" 1 „Winowajca".

SZARLEJ — APOLLO: „Czar cyganerii", dodatek 1
Rodnik PAT-s .
SIEMIANOWICE — KAMERALNE: „Ty co w

I Ostre] iwleclsz Bramie".

TARNOWSKIE GÓR — ŚWIATOWID; „Zdrajca".

'.awsze trzymaj si<3 zasady: Jadać SUCHARD
olady, MILKA, YELMA, BITTRA.

INSTRUKCJA DLA IMPORTERÓW.
(—) Izba Przemysłowo-Handlowa podaje do

wiadomości importerów, iż w związku ze zmianą
instrukcji Min. Przem. i Handlu o sposobie zała
twiania przez Izby podań firm ubiegających się
o zmiano, wartości towaru w pozwoleniach przy

wozu, należy bezwzględnie dołączać do każd?j
Vrawy faktury wraz z kopiami względnie odpi
mii oraz pisemne oświadczenie, że poza wy
^zczcgólnionymi kosztami ubocznymi na fakturze
towar nie jest, ani nie byt obciążony żadnymi
innymi kosztami związanymi z jego zakupem i
transportem do granicy polskiego obszaru celne
go, a płatnymi pośrednio lub bezpośrednio na

PCZ cudzoziemca. Bliższe dane o ubocznych ko
sztach można otrzymać w Izbie Przemysłowej w
katowicach.

UROCZYSTOŚĆ GWIAZDKOWA DLA CHO
RYClt W SZPITALU MIEJSKIM W KATOWI

CACH,
(—) 22 bm. zarząd Szpitala Miejskiego urzą

dził dorocznym zwyczajem gwiazdkę dla chovrvch Przy nieknfe przystrojorrei choince zgro
madzili sie przedstawiciele władz miejskich
duchowieństwa, zarząd Szpitala I pcrsorrcl 'e
* arsko - Pielęgniarski oraz liczny chorzy Przed
•tawiciela Magistratu W osobie p. wiceprezy

denta miasta Skudlarza I prezesa Rady Miej
skiej dvr. Pieculka oraz ks kanonika Mathe'
^ witał w strdeczirych słowach w zastępstwie
horego lekarza naczelnego dr WedPilewski, lc
jarz primariusz oddz. położn.  ginek Szpitala
"ieiskiego. który miedzy in złożył na rcce o
},ccnvch erzedstawiciełi korooracyi miejskich
^odziekowarri© za ooioke nad szpitalem Zespól
«idru przy Stowarzyszenia Urzędników I Pra
cowników Kormsiiainych m. Katowic odśpiewaj
[ilika pięknych kolend. po czyim przemówi^ ka.
łajionik Mathea. nawiazulac do radosned chwili
brodzenia sie Chrystusa Pana Na zakończenie
L^staoiilo ołxUrowanie chorych podarkatui. I

Niezwykłe zdarzenie
Jadowity wai ftaie w obronie twoi paniZwierzę dobrze traktowane przez człowieka

przywiązuje się do niego. Można to powiedzieć
o psach, kotach, ptakach itd. Czy jednak w ten
sam sposób można przywiązać do siebie Wfj*
ża, szczególnie tak jadowitego jak kobra?

Na to pytanie dała pozytywną odpowiedz
następująca historia, o której rozpisuje się pra
sa w Indiach. Oto pewna bogata Angielka, za
mieszkała w Gumpot złapała młodą kobrę, któ
rą przyniosła do mieszkania. Otoczenie prze
ciw tej ekstrawagancji bogatej Angielki ener

gicznie protestowało, ponieważ kobra należy
do niezwykle jadowitych i niebezpiecznych
wężów. Tysiące Hindusów ginie rocznic od n
kąszeń tego wQża. Ekscentryczna Angielka nie
zważała jednak na żadne protesty i węża w
mieszkaniu zatrzymała.

Trieba przyznać, ii wą* oswoił siej 1 J«ff0
pani mogła I nim wyczyniać niesamowite hi
torie a nie zdarzyło się, by uczynił użytek ze
twego groźnego jadu. Wąż tak przywiązał sie
do swej pani, że nawet w nocy przebywał w

Obchód 19 rocznicy wybuchu
powstania wielkopolskiego
Związek Powstańców Wielkopolskich

na Województwo Śląskie obchodził w dniu
wczorajszym w sposób uroczysty pod pro
tektoratem P. Wojewody dr Grażyńskiego,
J. E. Ks. Biskupa Adamskiego oraz dowód
cy Dywizji Śląskiej płk. Sadowskiego 19-tą
rocznicę powstania wielkopolskiego.

Uroczystości rozpoczęto przy tłumnym
udziale członków nabożeństwem w kościele
garnizonowym w Katowicach, w czasie
którego pieśni kościelne odśpiewał chór K.
P. W . Par. w Katowicach pod batutą p.
Macka. Z kościoła z orkiestrą wojskową
na czele i pocztami sztandarowymi ruszył
wielki pochód ulicami miasta pod pomnik
Nieznanego Powstańca, gdzie na płycie zło
cono piękny wieniec. Krótkie żołnierskie
przemówienie wygłosił tu p. mjr Gauza, po
czym odbyła się defilada przed przedstawi

cielem wojskowości ppłk. Sosialukiem i star
szyzną związkową.

Z kolei uczestnicy uroczystości udali się
do sali Powstańców na okolicznościową a
kadcmię, poświęconą pamięci bohaterskiego
zrywu społeczeństwa wielkopolskiego prze
ciwko ciemięzcy. Moment ten w przemó
wieniach swych uwypuklili p. rejent Stark,
J. E. Ks. Biskup Adamski, ppłk. Sosialuk,
radca Zagoiła, p. Piechuła oraz w referacie
swym p. mjr Zakrzewski. Na dahzą część
akademii złożyły się występy orkiestry woj
skowej, chóru męskiego K. P . W. Par. Ka
towice, deklamację recytowała p. Zielon
kówna.

W dniu dzisiejszym o godz. S odpra
wiona zostanie żałobna Msza św. za pole
głych powstańców i zmarłych członków
Związku w kościele garnizonowym.

Oto moment wizyty, złożonej przez polską delegację wojskoico-legionową z gen. Wie
niawą Długoszewskim na czele włoskiemu ministrowi Spraw Zagranicznych hr. Ciano.

OBCHÓD GWIAZDKOWY „RODZINY
KOLEJOWEJ" W KATOWICACH.

(—) Stowarzyszenie „Rodzina Kolejowa" okrę
gu Dyrekcji Kolei Państwowych w Katowicach,
zrzeszająca około 15.000 pracowników kolejowych
i fen rodzin oraz emerytów, wdów i sierot — zor
ganizowała tradycyjnym zwyczajem w dniu 23
grudnia br. obchód gwiazdkowy. Protektorat nad
uroczystością objął dyrektor Kolei inż. Adam Wy
leźyński. Uroczystość zaszczycili swą obecnością
ks. dr Kominek jako delegat Kurii Biskupie} oraz
przedstawiciele organizacyj społecznych i zaw •
dowych okręgu śląskiego. Obecnych przywitał
Prezes Zarządu Okręgu „Rodziny Kolejowej""\
Cieńciala, przedstawiając krótko i treściwie cało
kształt działalności „Rodziny Kolejowej". Dyrek
tor Kolei inż. Wyleżyński przemówił serdecznie
do zebranych, przedstawiając starania „Rodziny
Kolejowej" o ks sierot i wdów po pracownik h
kolejowych. Ks. dr Kominek wy razi ł się a Ui~4*
aiem O działalności „Rodziny Kolejowej", kieru
jącej się miłością bliźniego. Mieszany chór kole
jowy odśpiewał szereg pieśni i kolend. Dzieci
przedszkola „Rodziny Kolejowej" odtworzyły sze
reg tańców rytmicznych i narodowy '.i oraz wy

głosiły aktualne deklamacje. Po ukończeniu części
programowej rozpoczęto obdarowanie. Wszyscy
obecni w ilości 789 rodzin, a 1646 osób — otrzy

mali zapomogi pieniężne, pieczywo oraz paczki
z zawartością pierników, owoców i słodyczy. Sie
roty i dzieci najbiedniejsze otrzymały również
swttsski, koszulki itp. wykonane bezinteresownie
i ofiamit prasa członkinie Sekcii Pań „Rodziny

Chorzów

Z ŻYCIA OZN. NA TERENIE CHORZOWA,
(=) Na zebraniu oddziału OZN. Chorzów

Połudirie irtworzono sekcie Drący t gospodarcza
Sekcja pracy, której przewodniczący dr Oos
dzik dzieli sic na pedsekcic robotnicza z p R.
Chrząszczem na czele, oraz na podsekcje pra
cowników umysłowych i wolnych zawodów z
mgr St Hamiszeni. Sekcja sospodarcza. prowa
dzona o rzez p dyr. J Korola dzieli sie na OJ-1

sekcie rzemieślnicza z p. J Łuczakiem na, czele
i podsekcje kupiecka i o. L . Hadryanem Posta
nowiono co dwa tyzodifie urządzać dyskusyjne
zebrania w cek omówienia aktualnych zaga
dnień Kospodarczyds I politycznych, — W Cho
rzowie - Macieikowicach 19 bm. odbyło *ie
miesięcznie zebranie oddziału OZN, Obecnych
byk) 92 członków, referat wygłosił p. Andrzej
Chruszczytk na temat „Zadania i cele Obozu
Zjeraoczcaiia Narodowego na Śląsku.

Świętochłowice
0. X. N. W PIEKARACH RUDNYCH.

(S) Ostatnio odbyło się zebranie konstytucyjne
O. Z . N . w Piekarach Rudnych. rshf«si|l piat
wodniczył tymczasowy pełnomocnik p. Kalus. —
Referaty wygłosili pp. Jaskółka i Musielak. Po
wołano prezydium, w śladzie P. Paździor, S.
Jaworek, B. Moszny, K. Musialikowa, A. Mateja,
J. Hajdą, I. Kalus, K. newj*A V. Ozypionka, J. Le

jej sypialni w specjalnie sin niege pnysefa
wanym kosin.

Pewnej nocy Angielkę zbudził ze sau fit
kiś szmer. Momentalnie przekręciła świath
elektryczne i ku swemu przerażeniu zauwas
żyła w pokoju złodzieja, ktAry dobierał się eh
jej klejnotów. Złodziej rzucił się na bezbror*
na kobietę z zamiarom zaduszenia jej. Ule dc*
kończył jednak swrgo zbrodniczego dzieła
gdyi po krótkiej chwili padł martwy na ziemia
Dochodzenia policyjne odsłoniły sensacyjni
przyczynę; taj nagłej śmierci sbrwsłniarza
Stwierdzono, że w eaasie szamotanie siej wsjl
niepostrzeżenie wypełzł z kosza i tadał napa
stnikowi zabójcze ukąszenie, które spowodo
wało prawie natychmiastową śmierć.

ssss ssssssseas sssssssss nss— — a

Twarda woda
zawiera dużo wir>na, które powoduje. ?4
bielizna jest s/ara. Natomiast prar.io
..mydłem Kollontay

"
i dobre przepłuki

wanie czyni bieliznę śnieżno - białą.

GOŚCIE Z CIESZYNA W PIEKARACH ŚL.

(S) W Piekarach Ś! bawiła wycieczka. Goścł
podeimował mieiscowy OMP W czasie wspól
ne! akcJemii przedstawiono Cieszyniako-m szc«
rez śląskich obrazków ludowych tańców iti>.
Uczniowie szkoły natomiast odwdzięczyli sit
zospodarzoin śp.cwami chórowymi.

Pszczyna
RADCOWIE IZBY ROLNICZEJ Z POWUTO

PSZCZYŃSKIEGO

(P) Ostatnio Pan Wojewoda Siąski zamiano,
wał rolników powiatu pszczyńskkzo na radców
Śląskiej Izby Rolniczej: Jana Sztwiertnie I
Krzyżowic. irrz Zysrmmta Riezera z Paniówi.
Czesława Górkę z PieterzY-mcwic Jana Godź.
ka I z Brzeźć i Rozalie Groszkowa ze Starej*
wsi

Z ŻYCIA ORGANIZACYJ W POWIECIE.
(P) W Studzionce zorganizowano ostatnie

Towarzystwo Amatorów Tca-tra&nych. Do z «••
rządu wybrano .1. Papalc. K . MariCŁankc. M
Zagórską l W Pajc. — S tow Śpiewaków ..Zo»j
rza" w Wyrach odbyło ones?dai przy wtziaM
r>0 cz-łonków wairre zebranie. Do nowego zar:*j
du weszli J MarkieJ. W Markie<ówna t>hKoj
kmko — Walne zsranadzenie od'ł>v< rówaied
chór mieszany „Harmonia"' w Mikotowje. No
wy zarząd wybrano w składzie: W. Grzb^a,
J. Uszok J. Krystof. W. Woiruszek r L Gór
ny. Kolo Zw. Rezerwistów w Goczałkowicach
Zdroio wybrało na ostatnim warnym zebrania
nowy zarząd w- składzie: P. Maacher. E Labo«
F. Żmii L. Kloc. M . Moroń i J. Rjiszka 
Ochotnicza Straż Pożarna w MokTcm zazna]">
miła sie na ostatnim miesięcznym zebraniu a
nowa ustawa przeciw pożarowa o1>owiaz!U«icf
na Śląsku. Poza t\Tn omówiono bieżące spraw
orKaaiizacMine. W oieru^szych dnia eh styc:nia
przyszłego rok"i oos-taTtowiorio rozooozać zimo
we wykłady dla .ciynnych cztcuków OddzittA

POSTERUNEK POLICJI W ŁAZISKACH ŚR.
(P) Sprawa utworzenia w Łaziskach ŚreJa

nich posterunku pcilicii została iuż przez miar**
dairre czynniki rozpatrzona i załatwiona po ;n;. 
sh postulatów mieszkańców. Utworzenie poste
runku w miejscowości nastąpi z poczatkieTi
przysziłeKo reku Fakt ten powita społeczeństwa
w Łaziskach z zadowoleniem.

„GWIAZDKA" Z. S. W ŁAZISKACH ŚREDN,
(P) 22 bm. odfcyła sic awiazdka Z. S . z udz:»

lem zarządu iuniaków i absolwentów w łiczb'i
około 60 osób. Uroczystość ta odbyła sie sta
raniem prezesa Oddziału ob. mai rez Fangors
przy poparciu członków ścisłego zarządu

Dnia 26 grudrria zasnął w Bogu po
krótkiej, ciężkiei chorotiie nasz tro
skliwy ojciec ukochany teść. d>z<a
iek, szwagier 4 kuzyn

mistrz rzeinickl

lanKDDM
przeżywszy lat 63,

,W srmrtku pcurrażone

Pogrzeb odbędzie sie dnia 29 gr*
inia o godz. 9 z domu żałoby. Orne
sów. td. M . Piłsudskiego 14.



Str.f Poniedziałek, dnia 27-go grudnia 1937 r. Kr. 351

fAM w nii;ot.owiE.
(?) N»jl«pny tarjr ."* *>>W%> \ ko»l» w mitiei*

glkelowit odbędzie sic WP
V'')

lIC<illia ° lu"
PRZTPOItiNIl^IE.

tP) M>j«ki Uru4 Pollcyinir ** Mikołowie prty
aomini, M każdy wla*cit"iel ajleruchomości obo
*ij>?anv jrst do csyueMila ahodnikńw wzdłuż
c*Ir) długości swojej yeejadrofci. Czyszczenie
wiano sie odbywać podziennit i ło najpóźniej do
lodiiny • »eno. Niezależni* od tego właściciele
»itruchomo*ci w.nni dbać o fi* Mość Chodników
w c scu dnia i przeprowadza** dodatkowe czysz
MtaiTw miarę. pelnoby. V »**•• s^oledil wi
elo* tttdy właściciel nieruelWnoścl posypać'
rUodnik wzdlul.»w«W peoledloic* pitfkl; \, prze
• any popiołem ilp. Przedtem jed rak należy usu
njć wszelkie niOfOWnoicf, powsta V ie sn>« lub
iodu. Za dkodaik uważa się nie i ylko "meetr •
trotoarr. lecz także wszelkie inne ifiodniki, odgra
niczono ka«Uonia..ii od jezdni. Po tatem pr/ypu
i.r.na Miejski Urząd Policyjny, że zabroniono je*t
ttareczyszczanie chodników, ulic i .placów pubh
, iyrh przez wyrzucanie papieru, resztek owo

t | i innych odpadków, oraz przez' wylewanie
v(yaćw

ZEBRANIE ORGANIZACYJNE O Z. N .
W JAROSZOWICACH.

(P) 10 hm odbyło sie w Jajoszotiicech io
Dr3nie oreinizacwine oddziału OZN Przenn
aiał dcle-sat obwodu o Wieczorek * Tych oraz
F Haśnik Powołano prezydium w sktadzte: J
Biskup. J . Gwóźdl A. Alfa. J . Bajura i P. rh
*rrtk.

Z UCHWAL RADY GMMNEJ
W MIKC K ACH.

(P) Na enegdajszym po««dł*nkl Ta da gmin
na uchwał lo, pobór dodatków komijJialnych do

•dztku dochcdo-wfgo według upaństwowej Pfauwowej skali. Wnio*ek Zwązku Propagandy
Turystyki Woj. Śl. o przystąpienia jrmny na
crłonka tegoż Zw:ąz>ku oddalono z uweg. no brak
funduszów. Trułem subwencji na budowę Ka
tedry Slask.ej w Katow.cach uchwaJono wsta
wić do budżetu na rok 1938 39 kwotę 200,— ił.
Betrobotnrch gminy postanowiono obdarować
na gwiazdkę po myśli uchwały gminnej Komisji
Opeki Społcranej. W wolnych glosach wpły
nął wniosek jednego z radnych, by przy uru
chomitfl u miejscowego tartaku aapośrcdnkrzyć
ao pracy w pierwszym rzedz>e miejscowych bez
robotnych, zw-łaszcza ojców rodzin. Zapropono
wano również wydania przez gminę regulaminu
dla świetlic, który by był przestrzegany przez
miejscowe organizacje przy korzystaniu z urzą
dzeń świetlicowych.

RLCH ORGANIZACYJNY W POWIECIE
(P) Towarzystwo Polek w Łaziskach Gór

nych wybrało na ostatnim walnwn zebraniu ;v>
*y zarząd w składzie: Pa.szkowa Maria. Dz.n 
. wńska Teofila i Hcrcogowa Matylda. — Za
rząd Towarzystwa Polek w Brzoźcach ukon
stytuował sic w składzie: Nowokowa Łitca.
Wózikowa Jedwwia. Przybyszowa Klara f M»
ierowa Walcska. — Na walnym zebraniu Pol
skiego Związku Zacondirieso w Lędzinach wy
brano do noweso zarządu: Sru/c Pawła. Miśke
Klemensa i Buk Jana I. — W laskowicach ao
Orzesze powstało ostatnio Koło Zwiazkm Rezer
wistów W skład zarządu Koła weszli: Go;zal
Wilhelm Mucha Józef. Kuczrakrz Emil. Spyra
W inctntv l Kubasa AIoizv.,

Rybnik
•30DZ1NY URZĘDOWE W INSPEKTORACIE

PRACY 51 OBWODU.
(R) Inspektorat Pracv 51 Obwodu zawiada

mia, iż Drzvkcia interesentów odbywała sie we
wtorki i piątki W Inne dni orzyimuie sie ic
dvrrie w- wypadkach wymasraiacych natychmia
stowego załatwienia.

Tarnowskie Góry
ODZNACZENIA.

(T) W ubiegłą środo udekorował starosta tar
nngórski p. Mierzwa w sali posiedzeń Wydziału
Pcwiatowego 6 osób srebrnym Krzyżem Zasługi,
a 9 osób bronzowym Krzyżem Zasługi. Srebrne
Krzyże Zasługi otrzymali pp: wicestarosta dr.
Grzelewski, naczelnik wejew. urzędu budowl. Kor
Ćttła, ft sekretarz Starostwa Konieczny, st. sez .
Wydz. Pow. Krzyżawsk, urzędnik Urz. Górnicze
go p. Pitas i prezes grupy powst. śl. w Piasccznej
p. Musielski.

UROCZYSTOŚCI GWIAZDKOWE.

(T) Organizacje tarnogórskie urządziły uroczy
stości gwiazdkowe, na których obdarzyły ubogich
gotówką i podarunkami. Do najpoważniejszych z
tych uroczystości należy zaliczyć gwiazdkę ko
lejarzy, na której obdarowano 700 inwalidów i
pozostałych po kolejarzach, którzy otrzymali
gwiazdkę w gotówce i naturaliach, druga gwiazd
ka to Miejscowego Komitetu Pomocy Zimowej dla
jzieci, na której obdarowano 88* dzieci bezrobot
nych, które otrzymały ciepłą odzież, obuwie ł
naluralia. Trzecią poważną uroczystością gwiazd
kową była tradycyjna gwiazdka w przytułku Zeń*
skini, gdzie miasto gościło i obdarowało staruszk'
mieszkanki przytułku. Przemówił w serdecznych
słowach p. burmistrz Antes, podziękowała w imic

. nm staruszek p. Wiśniewska.

SYGNAŁ ROZPOZNAWCZY.
Na pełnym morza spotykają się dwa kutry

rybackie. Następuje wymiana pozdrowień przy
pomocy sygnałów, po czym na maszcie jednego
s* statków ukazuje się zagadkowa chorągiewka.
' Kapitan drugiego kutra sięga po skorowidz
anaków rozpoznawczych i zaczyna szukać.

— Bodaj ich djobli wzięli — mruczy — nie
mogę zrozumieć. Albo to ma oznaczać: „Nie

' abl.żajcie s ę, na pokładam dżuma", albo też
„pożyczcie ntan butelkę whisky

"

szalek Sili W irajl oprawnie
b. członków POW. do krzyża

Komisja krzyża row. zawiadamia, że Ko-|
mendant Główny POW Marszałek Edward
śmigły-Rydz zgodził sie. na nadanie krzyża
POW. również tym b. członkom POW, którzy
wstąpili do organizacji po lipcu 1917 r. i wy
kazali się służbą czynną w POW przez okres
conajmniej sześciu miesięcy bec przerwy, a
następnie wstąpili do wojska jako ochotnicy
bezpośrednio po rozbrojeniu okupantów. Data
wst.jpienia do POW na terenie Rosji, Małopol
ski Wsch., b. żabotu niemieckiego i Wileń
szczyzny, nie może być jednak późniejszą niż
wrzesień 1918 r.

W związku z powyższym zgłoszenia na
krzyż TOW., odpowiadająco zmienionym 'wa
runkom, zostaną ponownie rozpatrzone przez
komisję.

Jednocześnie komisja krzyża POW zawia
damia, że:

a) dyplomy na przyznane już krzyże POW
zostaną niezwłocznie rozesłane pocztą po pod
pisaniu przez Komendanta Głównego POW.
Marszalka Śmigłego-Rydza;

b) zgłoszeń o nadanie krzyża i medalu nie
podległości komisja nie przyjmuje, należy je
przesyłać do komitetu krzyża i medalu niepo
dległości Warszawa, Al. Ujazdowskie 1 w ter
minie do dnia 81. 12 . 1937;

c) informacyj pisemnych komisja nie u
dziela. W sprawach wyjątkowo ważnych
przyjmuje interesantów kpt. Studziński w
Warszawie, ni. Chałubińskiego 8, codziennie
od godziny la do 15, z wyjątkiem okresu od
22.12 —1.2.38.

•••

Krzyż i medal niepodległości
Termin nadsyłania życiorysów mija 31 bm

Komitet krzyża i med.ilu nic pódleslości po
daje do wiadomości że:

1 Zgodnie z ustawa z dnia 10 marca 1°37
będzie przyimował życiorysy tylko do końca sjnt
dma 1937. nadesłanych zaś DO tym terminie nic
może rozpatrywać.

2 O nadanio odznaczenia Przez P. Prezy

denta RzpHtei biuro komitetu zawiadomi każde
go pisemnie Odznaczcrri maia wypełnić kwe
stionariusz. któiv zostanie im wówczas prze
słany oraz uiścić należność za odziraczenie i lc*
ci tymacic

3. Wpłaty za odznaczenia 1 lejutymacie ^in
ni uiszczać tylko ci odztraczeni. którzy iuż •. 
trzymali zawiadomienie z komHe.ru . Wpłacać
należy wyłącznie Przez PKO. na konto komite
tu nr 24560 Biuro komitetu wpłat bezpośred
nich przyjmować nic bodzie

4 Ani człorkowie komitetu, ani biuro nie
maia możności przyjmowania hitcreserrtów w
sprawach odznaczeń, ani też udzielać Jakichkol
wiek informacvi Wszelkie zwracanie sic oso
biste lub listowne iest bezcelowe.

Reprodukujemy fragment z przedświąteczne go rozdawnictwa wrgla dla bezrobotnych w
Wars zawi e,

Kupił ryby — znalazł złoto
Pekin, w grudniu.

W ogrodach rezydencji cesarskiej w Peki
nie znajduje się opuszczony, samotny staw ry
bny, którym od lat nikt się nie zajmował. Aż
tu przed dwunastu laty pewien Amerykanin,
Joe Lowell, zwrócił się do władz chińskich z
prośbą o udzielenie mu pozwolenia na potów
ryb w stawie. Ponieważ Lowell zaproponował
sumę 450.000 dolarów za wydzierżawienie mu
stawu, władze chińskie bez namysłu zgodziły
się na ten dobry interes. Wszystkich dziwiła
jednak impreza, która pozornie nie przedsta
wiała żadnych korzyści dla Amerykanina,
zgorszeni zaś wprost byli krewni Lowella, któ
rzy nie mogli pojąć, co mu strzeliło do głowy,
aby utopić prawie pół miliona w zapuszczo
nym st awi e.

Okazało się jednak po pewnym czasie, iż
Amerykanin wiedział co *obił, że był dobrym
bussinesmanem. Otóż rzecz się miała tak: Lo
well dowiedział się . ze starych ksiąg chin

skich, ii w Chinach panował przed dwustu
laty zwyczaj, ie ludzie bogaci z różnych pro
wincji cesarstwa przesyłali w prezencie cesa
rzowi piękne okazy ryb, które wpuszczano do
stawu w ogrodach rezydencji monarszej w Pe
kinie. Każda ryba miała przy ogonie złotą
obrączkę, do której doczepiona była złota płyt
ka z wyrytym na niej nazwiskiem ofiarodaw
cy. Wyczytawszy to, sprytny Amerykanin nie
pisnął nikomu ani słówka o swym odkryciu,
lecz przystąpił do rzeczy i wydzierżawił zło
todajny staw.

Teraz dopiero, gdy staw był już jego, kazał
Lowell spuścić wodę i zaczął rograebywać gę
sty pokład szlamu, który zalegał dno stawu
Istotnie — w szlamie znajdowały się nieźli
czone szkielety ryb, a każdy miał ową złotą
obrączkę i płytkę. Lowell wygrzebał więc ze
stawu tyle złota, że fantastyczna na pozór
impreza przyniosła • mu czysty ayik prawie
miliona dolarów.

Lubliniec
Z ŻYCIA HARCERSTWA LUBLINIECKIEGO.

(L) W ttb niedziele odbyło sie walne zebra
ić Kręgu Starszoharcerskiego im. ks. Damrc-u

w Lublińcu Kierownikiem krem wybrano po
tg trzeci Ludwika Klanie, zaś zastępca Statu
towa Gawrona — Odbywa sic obecnie kurs

dla zastępowych w Lublińcu, zorganizowany
przez III drużynę harcerzy im. Orląt Lwow
skich — W czasie od 15 stycznia do 30 lutc
KO odbędzie sie kurs podharcmistrzowski zorga
nizowany przez Komendę Chorągwi Zgłoszenia
skierować należy na ręce huJcowego A. Gajka
Lubliniec — Magistrat. — M iejscowe drużyny

harcerek urządziły w ub. niedziele tradycyjna
choinkę w lesie Na program składały sie Ćwi
czenia polowe, dcklamacic i gaweda. Odsie
waniem kolcud zakończono nastrojowa uroczy
stość.

Cieszyn
POŻARY.

(C) Dnia 19 bm. ekoło godz. li -giej wybuchł
pożar w domu własności Karola Kaszy w Ocha
bach, który zniszczył dach budynku i sufity oraz
przechowywane na strychu zboże. W dniu 10 bm.
wieczorem spaliła się stodoła własności Emilii
Freud w Brennek

Nowoczesna komora filtrów to uruchomio* I
nych w ub. niedzielę Państwowych Zakładach [

Wodociągowych w Maczkach. i

Bielsko
UWAŻAĆ NA PRZEWODY GAZOWE

I WODOCIĄGOWE!
(B) Mieiskie Zakłady Gazowe i Wodociąg 

we zwracaia uwagę wobec nadchodzącyJ\I
mrozów, iż rury gazowe mogą zamarznąć, a I
następnie ulec oeknieciu O każdym uchodzeilu ]
gazu należy bezwlocznie zawiadomić PofO/0
wie Gazowo — tel 1024 t 3024. W związku, z I
nastaniem mrozów zwraca sic uwagę właśc; |
cieli domów 1 mieszkańców na obowiązek o
chrony domowych instalacyi wodociągowych 11
założonych w ich przewodach wodomierzy I
przed mrozami.

Odpowiedzi redakcji I
Sr abonott SZ O. Tylko odjnaciony bt« Urodkńw \

Ao życia, liczący ponad :« lat, moto otrzymać zaop»- I
trzonie z tytułu „Krzyża Niepodległości". Wobec tego I
wdowa po odznaczonym nie ma prawa do *aopatr»enla. /

B. M. Katouicc Ul. 1) Kplleps)Q lec*y *ic herbatą |
z bylley" (artymieja) w postaci naparu. Zioła nabyć mo
żna w aptece. Do leczenia tej choroby nadaje się takż«
kozłek pospolity (waleriana offlclnalls). Można pul I
wywar lub też kąpać sio w odwarze korzeni rośliny. — f
2) Stara, kartą kwitowa należy wymienić przed upływem
każdego 2-go roku na nowa, załączając urzędowe za
świadczenia bezrobocia, Jeżeli al« Jwt zarejestrowany |
Jr.ko bezrobotny 1 chodzi Blę, do kontroli bezrobotnych,
W przeciwnym razla utraci się prawo do renty inwa
lidzkiej z kart kwitowych. — 3) To eamo odnosi gle do
Spółki Brackiej, tylko z tym wyjąklem, te do Spółki
Brackiej trzeba płacie każdy rok uznanlówk! w wyso
kości zł 0.00 miesięcznie, lub przesyłać zaświadczenie I
bezrobocia. I

J. O. Ochojec. 1) Krowę należy krótko wiązać ł I
wtenczas odzwyczai sic od nałogu. — 2) Na ekórkl ho- I
duje sio króliki rasowe, a mięso zastąpić może każdy |
Inny gatunek mtcpa, gdyż jest smaczniejsze, pożywniej
sze 1 zdrowsze niż wołowina, wieprzowina i t. d. — I)
Papierowo pieniądze, kóre l'an posiada z rzasu przed
wojennego oraz z okresu Inflacji czyli dewaluacji
(spadku wartości pieniądza), nie mBją żadnej wartości
1 nikt tych banknotów nie wymieni.

P. 8. Z . Na numery obllgacyj nam podane nie pa
dła jeezcze wygrana.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Ogłaszam, że w czwartek dnia yo grudnia 1037 r. O

godz. 14-teJ sprzedam publicznie w Brzezince przy ul.
J-go Maja nr 72 następujące ruchomości:

1 bufet dębowy, trójdzielny, 1 kredens pomocniczy,
2 fotele, klubowe, 1 kanapę 1 1 leżankę pluszowe,
1 lustro, 1 umywalkę z płytą marmurową 1 lustrem,
1 zegar regulator, 1 biurko dębowe, 1 szafę dębową
z lustrem, 2 regały, 3 lady sklepowe, 4 krzesła dę« I
bowe obite skórą,

oszacowane na łączną sumę. zt 1.020,—.

Ruchomo; ci powyższe oglądać można na Ulej
sprzedaży 1/4 godziny przed rozpoczęciem licytacji,

KOMORNIK SADU GRODZKIEGO
rewiru I-go w Katowicach. (96)0) I

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Ogłaszam, żo w Środę dnia 29 grudnia 1937 r. o godz.

8.80 sprzedam w Rybniku przy ul. Dra Grażyńskiego |
ur 11 następujące ruchomości:

6 kuchni kompletnych dużych, 6 kuchni komplet*
nych mniejszych,

oszacowane na łączną aumę zł 3800,—.

Ruchomości powyższe oglądać można na miejsca I
sprzedaży 1/4 godziny, przed rozpoczęciem licytacji.
(1*659) WRÓBLEWSKI, Komornik.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Ogłaszam, żo w środę dnia 29 grudnia 1937 r. o gods.

8.50 sprzedam publicznie w Rybniku przy ul. Racibor
skiej nr 12 następujące ruchomości:

1 maszynę do pisania „Remington", 1kasą >**|
lazną pancerną firmy Sentek,

oszacowane na łączną sumę zł 1400,—.

Ruchomości powyższe oglądać można na miejsca |
sprzedaży 1/4 godziny przed rozpoczęciem licytacji.
(M41) WRÓBLEWSKI, Komornik.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości.
Komornik Sądu Grodzkiego w Cieszynie Gustaw Si

wy, mający kancelarię w Cieszynie, ul. Chrobrego n
na podstawia r- f . 510, 547 I 670 kodeksu handlowego P°^ .
daje do publicznej wiadomości, że dnia 6 stycznia ln;)S |
roku o godz. 11 -tej w Cieszynie przy ul. Polnej nr {
odbędzio się licytacja zastawu handlowego, a to:

jednego wagonu drzewa tartego.
rrzcdmlot licytacji oglądać można przez trzy dni

powszednie poprzedzające llcytdrję między godzina, 9-1* I
a 12-tą u Autonlrgo lloinego W Cieszynie, ul, Pola* I

Cieszyn, dnia 81 grudnia 1987 r.
. (9642) KomouUk: GUSTAW SIWI4


